

■セグメント別第3四半期累計(4-12)業績(対前年同期比)

		売上高	売上総利益	売上総利益率	販管費	営業利益
		百万円	百万円	%	百万円	百万円
ケイセイシイ	19/3期3Q	8,304	5,132	61.8	4,146	986
	18/3期3Q	8,220	4,931	60.0	3,953	977
	増減	84	202	1.8	192	9
シュクレイ	19/3期3Q	9,802	6,159	62.8	4,727	1,433
	18/3期3Q	8,333	4,886	58.6	3,952	934
	増減	1,470	1,273	4.2	774	499
寿製菓・但馬寿	19/3期3Q	8,028	3,141	39.1	2,093	1,047
	18/3期3Q	8,309	3,218	38.7	2,097	1,121
	増減	△ 281	△ 77	0.4	△ 3	△ 74
販売子会社	19/3期3Q	4,394	1,530	34.8	1,161	369
	18/3期3Q	4,259	1,424	33.4	1,073	351
	増減	135	106	1.4	88	19
九十九島グループ <sup>○</sup>	19/3期3Q	2,685	1,214	45.2	1,172	42
	18/3期3Q	2,567	1,085	42.3	1,210	△ 125
	増減	118	129	2.9	△ 38	167
その他	19/3期3Q	173	99	57.7	209	△ 110
	18/3期3Q	259	152	58.6	194	△ 42
	増減	△ 87	△ 52	△ 1.0	16	△ 68
セグメント計	19/3期3Q	33,386	17,275	51.7	13,508	3,768
	18/3期3Q	31,946	15,695	49.1	12,479	3,215
	増減	1,440	1,580	2.6	1,028	552
(調整額)	19/3期3Q	△ 3,770	△ 89	-	△ 640	550
	18/3期3Q	△ 4,399	△ 87	-	△ 603	515
	増減	629	△ 2	-	△ 37	35
合計	19/3期3Q	29,616	17,186	58.0	12,868	4,318
	18/3期3Q	27,547	15,608	56.7	11,877	3,731
	増減	2,069	1,578	1.4	991	587

寿スピリッツ(2222)2019.3期 第3四半期決算 補足資料

■各セグメントの売上明細(対前年同期比)

		18/3期	19/3期	対前期	
		3Q(4-12)	3Q(4-12)	増減額	増減率
ケイシイシイ	卸売	百万円 1,694	百万円 2,081	百万円 387	% 22.8
	セグメント間内部売上	713	354	△ 359	△ 50.4
	小売				
	道内店舗	3,096	3,192	96	3.1
	道外店舗(グラッシェル他)	102	216	114	111.8
	外商(道外催事等)	976	808	△ 168	△ 17.2
	通信販売	1,330	1,273	△ 57	△ 4.3
	小売計	5,503	5,488	△ 15	△ 0.3
その他(海外)	310	381	72	23.1	
計	8,220	8,304	84	1.0	
シュクレイ	店舗	4,264	4,631	367	8.6
	催事	1,439	1,808	368	25.6
	通販	149	186	37	25.0
	卸売	2,363	3,050	687	29.1
	セグメント間内部売上	117	128	10	8.8
	計	8,333	9,802	1,470	17.6
寿製菓・但馬寿	寿製菓 代理店等	2,955	3,378	424	14.3
	山陰地区	1,235	1,244	9	0.7
	お菓子の壽城	654	664	10	1.5
	但馬寿 湯村地区・通販等	209	196	△ 13	△ 6.1
	セグメント間内部売上	3,255	2,545	△ 710	△ 21.8
	計	8,309	8,028	△ 281	△ 3.4
販売子会社	東海地区	1,255	1,200	△ 56	△ 4.4
	関西地区	1,993	2,171	178	8.9
	中・四国・九州地区	986	1,009	23	2.3
	セグメント間内部売上	25	15	△ 10	△ 41.6
	計	4,259	4,394	135	3.2
九十九島グループ	卸売	1,264	952	△ 312	△ 24.7
	小売	1,013	1,004	△ 10	△ 0.9
	セグメント間内部売上	290	730	440	152.0
	計	2,567	2,685	118	4.6
その他	ケーエスケー(損害保険代理業)	7	7	△ 1	△ 10.7
	純藍(健康食品事業)	30	27	△ 3	△ 11.0
	台湾北壽心(菓子事業)	222	139	△ 82	△ 37.2
	計	259	173	△ 87	△ 33.4